Mereka sudah melakukan kegiatan perdagangan luas
dengan penduduk setempat.19

b. Teori berasal dari Kawasan India (Gujarat, Malabar, Coroman-
del, Bengal)

Teori yang menyebutkan bahwa Islam berasal dari
kawasan India dikemukakan oleh J.P.Moquette. Dia melihat
peninggalan arkeologis berbentuk batu nisan di Pasai tahun
17 Dzulhijjah 831 H/ 27 September 1428 memiliki bentuk yang
sama dengan batu nisan pada makam Maulana Malik
Ibrahim, yang wafat tahun 822H/ 1419 di Gersik, Jawa Timur.
Moquette berkesimpulan, bahwa Islam di Nusantara berasal
dari Gujarat-India.20

Fatimi, mengatakan, bahwa bentuk nisan dari Sultan
malik al-Shalih di Pasai berbeda jauh dengan batu nisan d
Gujarat-India.

Pendirian Secara yuridis formil Yayasan Pondok
Pesantren Al Falah Banjarbaru didirikan berdasarkan Akte
Notaris Bachtiar Banjarmasin Nomor 38. tanggal 19 Juli 1985.
Pondok Pesantren Al Falah didirikan pada tanggal 09 Juni
1974/ 19 Rabiul Awal 1394 Hijriyah. Tertulis dalam Akte

31 Ibid.
32 http://hady412.wordpress.com/profile-pendiri-pondok-pesantren-al-falah-

banjarbaru/, (1 Nopember 2013).

Nama Aisyiyah
dipandang lebih tepat bagi gerakan wanita ini karena didasari
pertimbangan bahwa perjuangan wanita yang akan digulir-
kan ini diharapkan dapat meniru perjuangan Aisyah, isteri
Nabi Muhammad, yang selalu membantu Rasulullah dalam
berdakwah. Peresmian Aisyiyah dilaksanakan bersamaan
peringatan Isra’ Mi’raj Nabi Muhammad pada tanggal 27
rajab 1335 H, bertepatan 19 Mei 1917 M. Peringatan Isra’ Mi’raj
tersebut merupakan peringatan yang diadakan Muhamma-
diyah untuk pertama kalinya. Selanjutnya, KH. Mokhtar
memberi bimbingan administrasi dan organisasi, sedang
untuk bimbingan jiwa keagamaannya dibimbing langsung
oleh KH.A. Dahlan.40

Pesan KH.A.

Dia lahir sekitar tahun 1780 M, di Martapura, Kalimantan
Selatan, dari pasangan Go Hwat Nio (Guwat). 5 Karena meru-
pakan putra dari Syekh Muhammad Arsad, Mufti Jamaluddin
tidak lain adalah paman Fatimah binti Abdul Wahab. 6

Kitab Parukunan ini pertama kali diterbitkan oleh Math-
ba‘ah al-Mirsiyah al-Kainah, Mekkah, pada tahun 1315 H/1897
M. Selanjutnya kitab tersebut diterbitkan di Singapura pada
tahun 1318 H. Setelah itu dicetak ulang di Bombay dan terakhir
di Indonesia hingga sekarang. Meski kitab ini tampak sederhana
tetapi merupakan salah satu yang paling populer di antara kitab-
kitab sejenis dan sering dicetak ulang.